
接種順位 ～６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月

基 礎 疾 患
の あ る 方

6 0 歳 ～ 6 4 歳

5 0 歳 ～ 5 9 歳

4 0 歳 ～ 4 9 歳

1 6 歳 ～ 3 9 歳

医師会の先生方はじめ医療・保健関係の方々のご協力により、接種を希望される京丹後市民の皆さんへのワクチン接種について、
現在まで、総じて堅調に進んできております。市民の皆様のご協力に心より感謝申し上げます。
つきましては、現状及び今後のスケジュール等についてお知らせしますので、今後の備え等の上でご参考ください。

予約開始時期の通知を受け取る（年代別に順次発送します）

希望の日時・会場を予約（WEB、LINE又はｺｰﾙｾﾝﾀｰに電話）

接種券・予診票・本人確認書類を持って接種を受ける手順３

６４歳以下の方はご自身で予約のうえ、ワクチン接種を受けていただきます。

新型コロナワクチン接種について
～今後のスケジュールなどをお知らせします ～

京丹後市

予約通知 接種

7/20～ 7/26～ 7/31～

予約通知 接種

7/26～ 8/2～ 8/7～

予約通知 接種

8月中旬 8月下旬（予定）

接種予約
通知

9月（予定）

接種

ワクチンが確保でき次第
年代別に順次通知を発送します

※裏面の「もったいない接種」
の登録案内もご覧ください

接種予約
通知

10月（予定）

接種

高齢者施設等従事者
保育士、学校教育、
観光事業者等

６ ５ 歳 以 上
の 高 齢 者

【進め方】
（１）接種券の発送

６４歳以下（～１６歳）の皆様全員に、接種券を送付済みです。（７月上旬まで）
（２）予約から接種まで

予約開始時期をお知らせする通知を、下記スケジュールにより、基礎疾患のある方、各年代別に郵送でお届けします。
接種するにはご予約（ＷＥＢ、ＬＩＮＥ又はお電話）が必要ですので、ご留意ください。

１．６５歳以上の方
希望される高齢者（６５歳以上）の方、全員について７月末をもって２回の接種とも完了の見込みです。
なお、ワクチンを接種された後も、引き続き、マスク着用、手指消毒など感染防止の取組の継続をお願いいたします。

２．基礎疾患がある方など優先接種となる方、及び６４歳以下の方
国からのワクチン供給量の範囲の中ですが、できるだけ円滑にワクチン接種が進みますよう、全力で取り組みを進めておりま
す。ワクチンの供給量に応じて、順次、年代別に接種を進めていく予定ですので、あらかじめご了解ください。（国として9月末
までには順次、全国民分を確保する旨伺っています。）

手順２

手順１

※１２歳から１６歳までの方の接種券の送付は、１０月以降の予定です。
ただし基礎疾患がある方は早期に接種が受けられるよう個別に接種券を発行いたします。
接種券が必要な方は京丹後市新型コールセンターへご連絡ください。

☎０７７２ー６６ー３２２６
９時００分～１７時００分 ※土日・祝日含む

※下記の各接種予定時期は、
前後する場合がありますの
でお含みおきください。

ー京丹後市民の皆様へー



新型コロナワクチン

第２期 登録者募集！

事前登録
申し込み

京丹後市新型コロナワクチン接種コールセンターへ電話ください

電話番号 0772-66-3226 受付時間 ９時から１７時

接種券番号 お名前 電話番号 をお伝えください

※いただいた個人情報は新型コロナワクチン接種の目的以外で使用することはありません

16歳から49歳までの京丹後市の方 限定
（昭和47年4月2日から平成18年4月1日の間に生まれた方）

もったいない接種の実施

30分以内にご自身で接種場所へ移動

都合が悪い場合は、他の登録者へ連絡します
いつ連絡ができるか等の約束はできません
なるべく最寄りの医療機関をご案内します

当日の急な予約キャンセルがあった場合など、用意したワクチンを無駄なく活用し、少しでも早く希望者全員
の接種を進めて行くために。

ワクチンの余りが発生

市が登録者に電話連絡

市へ事前登録 ワクチン接種コールセンターへ電話
対象年齢：16歳から49歳の方

少しでも早く希望者全員の接種を進めていくため、

当日の急な接種案内に対応できる方は、ぜひ、ご登録にご協力下さい

注意事項 登録者であっても、今後、予約が可能な時期になれば、
ご自身で接種のご予約をお願いします

接種手続き・予約変更・接種場所など

京丹後市新型コロナワクチン
接種コールセンター

☎ 0772-66-3226
９時００分～１７時００分 ※土日・祝日含む

新型コロナウイルス感染症全般

京丹後市 健康長寿福祉部

新型コロナウイルス対策室

☎ 0120-099-552
８時３０分～１７時１５分 ※土日・祝日除く

発行元：京丹後市健康長寿福祉部 新型コロナウイルス対策室


